INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rod. Iguatu Varzea Alegre, km 05 s/n - Bairro Vila Cajazeiras - CEP 63500-000 - Iguatu - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO

Processo: 23266.002538/2025-08
Interessado: Departamento de Pesquisa, Extensão e Produção - Campus

Iguatu
Edital Nº 8/2025 DPEP-IGU/DIREN-IGU/DG-IGU/IGUATU-IFCE

SELEÇÃO INTERNA SIMPLIFICADA DE BOLSISTA NA MODALIDADE
ACOMPANHAMENTO DE EGRESSOS

RESULTADO PARCIAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTA

A Comissão de Elaboração, Organização e Acompanhamento do

Processo Seletivo para bolsistas de extensão dos programas/núcleos e projetos
institucionais, previsto pelo Edital Nº 8/2025 DPEP-IGU/DIREN-IGU/DG-IGU/IGUATU-
IFCE, torna público o RESULTADO PARCIAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTA.

ORDEM NOME
ETAPA 1: Análise

documental ETAPA 2 NOTA
FINAL SITUAÇÃO

a b c N1 Entrevista

1 THAISSA EVELLIN
SOARES DA SILVA - - - 0,0 5,0 5,0  Selecionada

2
GABRIEL DO
NASCIMENTO

BONFIM
- - - 0,0 4,8 4,8

Classificável

3 MATEUS DAVID DOS
SANTOS - - 1,0 1,0 3,5 4,5 Classificável*

4 DENILSON FÉLIX
RODRIGUES - - - 0,0 4,5 4,5 Classificável

5 BEATRIZ DOMINGOS
TEIXEIRA - - 1,0 1,0 2,5 3,5 Classificável*

6
PAMALA CRISTINA

AUGOSTINHO
COSTA

- - - 0,0 3,5 3,5
Classificável

* Considerando o critério de desempate de acordo com o item “7.3.1.
maior pontuação na Etapa 1”.

Iguatu, 24 de junho de 2025.

Comissão responsável:
Alexandre Reuber Almeida da Silva
Carlos Newdmar Vieira Fernandes

Resultado - Edital 8 - Parcial Seleção (7553897)         SEI 23266.002538/2025-08 / pg. 1

Leandro de Castro Lima

Documento assinado eletronicamente por Alexandre Reuber Almeida da Silva,
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em 24/06/2025, às 13:55,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Newdmar Vieira Fernandes,
Chefe do Departamento de Pesquisa, Extensão e Produção, em 24/06/2025,
às 13:56, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

Documento assinado eletronicamente por Leandro de Castro Lima, Professor
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em 24/06/2025, às 15:38, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 7553897 e o código CRC DDFA6463.

23266.002538/2025-08 7553897v3

Resultado - Edital 8 - Parcial Seleção (7553897)         SEI 23266.002538/2025-08 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado - Edital 8 - Parcial Seleção (7553897)